TRAYS TOR
B ETRU EBSZEITUNG DES TRANSFORMATOREN WERKES .KARL LIEBKNECHT
Nr. 25/Juni 1957 Herausgeber: SED-Betriebsparteiorganisation 9. Jahrgang
Ein neuer Meilenstein
auf dem Wege zum Sozialismus
Hervorragende Förderer
der Kleinmechanisierung sind die Koiiegen
Noch liegt in' diesem Moment, wo

2. Scherentrenner SHF und
SHJ 110—600
Typenbezeichnung:
S = Scherentrenner,
H = Horizontalbauweise,
F — Freiluftausführung,
J = Innetnraumausführung,
110 — 110 kV Nennspannung,
600 — 600 A Nennstrom.
Der Horizontaltreinner soll in An
lagen, die mit Scherentrennern pro
jektiert sind, als Längstrenner Ver
wendung finden, da er gegenüber
dem Drehtrenner neben dem kleine
ren Raumbedarf auch in das ge
samte Bild der Anlage hineinpaßt,
d. h. ebenfalls nur in einer Ebene
schaltet. Er wurde unter Verwendung
Werk und sogar darüber hinaus zur
Anwendung kommen können?
In der Gruppe 4 (Zulieferungs
werkstätten) hält GBK auch Ende
Mai die Spitze. Gtra läßt nicht lok-
ker und hat sich von der vierten
Stelle auf den zweiten Platz gestellt.
Hier fällt allerdings die niedrige Zahl
der Anwesenheitsstunden auf. Das
Ergebnis könnte durch Aenderung
dieses Zustandes wesentlich verbes
sert werden. Wi 3 verteidigt seinen
dritten Platz.
Grundsätzlich kann gesagt werden,
daß eine ständig größer werdende
Belebung im Wettbewerb einsetzt.
Da wir ja kumulativ auswerten, das
Stand des sozialistischen
3. Vorwerkstätten
N O
N O ' g 2 3
c CB T5
M §
oR "3 CL
3 S 3 C o o
M ä c .5 >- >
E.E < M < M
tu iL
c _
UM
EM
§ 5
ÜM
<D C
>< E
1. Montage-Werkstätten Transformatoren-Sektor
Rs 55 100 95.0 5 i
Gtr 101 133 93.0 2
Stw 269 55 91.5 4 _ 3Bsp 82 75 94.0 — 53 4Ktr 58 — 85 86.5 — 18 — — 5
2. Montage-Werkstätten Schalter- Sektor
Ghs 111 31' 93.0 9 1
TSK 127 72 83.6 5 2Khs 56 94 99.0 39 3TSA 131 — 99 84.5 — 31 — — 4
ZuHeferungswerkstätten
Mw 4 100 — 24 89.5 8 1 6215,— 1Mw 2 100 16 84.0 17 3 488.— 2Mw 1 100 43 90.5 4 8 526.50 3Wzb MO. 16 9.0 5,3 4Sw 100 16 90.5 16 5Mw 3 100 83 91.0 5 1 50,— 6Ast 100 .116 80,5 13 7As 100 250 90.5 3 8
Zsd 100 — 222 74.5 — 59 — — 9
erfüllung im 2. Halbjahr weiterhin Reihen der volkseigenen Betriebe,
fort, und dem guten Ergebnis im BGL-Kommission
GBK 100 100 — 9S.0 21 __ 1
Gtra 100 100 — 87.0 3 2 2316,-Wi 3 100 61 90.5 12 3
Geax 100 0,7 92.0 13 4Wi 1 100 136 89,5 17 5Tst 1 100 100 84.5 13 6Mt 100 93.0 7WBK 100 90 91.0 31 8TL 100 70 9^.0 29 9SAW 100 44 960 15 10Lack 100 63 9'0 37 11Galv. 100 48 87.5 32
Wi 2 100 121 9'0 22 13Keb 2 100 100 76.5 61 14Tst 2 100 390 85.0 8 15Keb 1 100 100 — 86.5 — 71 — — 16
Koiieginnen und Kollegen! gebnis im 2. Halbjahr folgen. Damit
Setzt euren Kampf um die Plan- steht dann TRO mit in den ersten
1. Halbjahr wird auch ein gutes Er- für Produktionsmassenarbeit
von Bauteilen des Vertikaltrenners